TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11420ª SESSÃO, EM 05 DE AGOSTO DE 2024

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, iniciou-se a
sessão ordinária do Tribunal Regional Eleitoral, em Plenário Virtual, sob a Presidência do
Senhor Desembargador Silmar Fernandes. Participaram as Senhoras e os Senhores:
Desembargador Encinas Manfré, Desembargador Roberto Maia, convocado, Desembargador
Cotrim Guimarães, Juíza Cláudia Bedotti, Juiz Regis de Castilho, Juiz Rogério Cury, Juíza
Danyelle Galvão, convocada, Juiz Diogo Rais, convocado, Doutor Paulo Taubemblatt,
Procurador Regional Eleitoral, e Senhor Luciano Antonio Ribeiro Sanches, Secretário Judiciário.

JULGAMENTOS

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) RECCRIMELEIT Nº 0600005-70.2020.6.26.0282

PROCEDÊNCIA: MONTEIRO LOBATO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

EMBARGANTE: CARLOS RENATO PRINCE

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600005-92.2024.6.26.0391

PROCEDÊNCIA: EMBU DAS ARTES - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

EMBARGANTE: PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT - MUNICÍPIO DE EMBU DAS ARTES

EMBARGADO: HUGO DO PRADO SANTOS

EMBARGADO: CLAUDINEI ALVES DOS SANTOS

EMBARGADO: FRANCISCO RENATO DE OLIVEIRA VIEIRA

DECISÃO: EXTINGUIRAM O PROCESSO SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO, PREJUDICADO O
RECURSO INTERPOSTO. V.U. DECLAROU IMPEDIMENTO O DESEMBARGADOR SILMAR
FERNANDES E DECLAROU SUSPEIÇÃO A JUÍZA DANYELLE GALVÃO.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600014-35.2024.6.26.0171

PROCEDÊNCIA: CAJOBI - SÃO PAULO

ATA 5737134         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE CAJOBI

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: CONHECERAM PARCIALMENTE DO RECURSO E, NA PARTE CONHECIDA,
DERAM PROVIMENTO PARA RECONHECER A NULIDADE PARCIAL DA SENTENÇA E
DECOTAR DO JULGADO A DETERMINAÇÃO DE SUSPENSÃO DA ANOTAÇÃO DO ÓRGÃO
MUNICIPAL DO PARTIDO RECORRENTE ENQUANTO NÃO REGULARIZADAS AS
OMISSÕES REFERENTES ÀS CONTAS ANUAIS DOS EXERCÍCIOS DE 2012, 2013, 2016,
2017, 2019, 2020 E DAS CONTAS DE CAMPANHA DOS PLEITOS DE 2016, 2020 E 2022.
V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600022-13.2023.6.26.0279

PROCEDÊNCIA: GUARULHOS - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

RECORRENTE: ROSANA BELO ALMEIDA

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600032-59.2023.6.26.0246

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

RECORRENTE: REBECCA BOZZA AMAR

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, APENAS PARA REDUZIR O
VALOR DA MULTA PARA 50% DA QUANTIA DOADA EM EXCESSO, CONSISTENTE NO
VALOR DE R$ 698,85, MANTENDO-SE NO MAIS, A SENTENÇA. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) AGRAVO REGIMENTAL NO(A) RSE Nº 0600039-
73.2021.6.26.0132

PROCEDÊNCIA: ILHABELA - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

EMBARGANTE: TIAGO DA SILVA CORREA

EMBARGANTE: VINICIUS DA SILVA JULIAO

EMBARGADO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600040-22.2024.6.26.0401

PROCEDÊNCIA: FERRAZ DE VASCONCELOS - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

RECORRENTE: DEMOCRACIA CRISTÃ - DC - MUNICÍPIO DE FERRAZ DE VASCONCELOS

RECORRIDO: RODRIGO GAMBALE VIEIRA

ATA 5737134         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

RECORRIDA: PRISCILA CONCEICAO GAMBALE VIEIRA MATOS

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600041-57.2024.6.26.0061

PROCEDÊNCIA: TAIAÇU - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: ARINELSON CRISTIAN ALMEIDA PEREIRA

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E, NO MÉRITO, NEGARAM
PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600044-12.2024.6.26.0061

PROCEDÊNCIA: TAIAÇU - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

RECORRENTE: TAMIRES HIPOLITO DA SILVA

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600046-79.2024.6.26.0061

PROCEDÊNCIA: TAIAÇU - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: RAFAEL HENRIQUE PIOTTO

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E, NO MÉRITO, NEGARAM
PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600056-07.2024.6.26.0132

PROCEDÊNCIA: SÃO SEBASTIÃO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

RECORRENTE: REINALDO ALVES MOREIRA FILHO

RECORRENTE: JULIANO RODRIGUES

RECORRIDO: MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO - MDB - MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO

DECISÃO: ADIADO PARA A SESSÃO DE 13/08/2024.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600088-48.2023.6.26.0002

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

EMBARGANTE: BERNARDO DE CASTRO NEVES BARBOSA MONTEIRO

ATA 5737134         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

TERCEIRO INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600093-78.2023.6.26.0258

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

RECORRENTE: RENATO WERNECK DE MACEDO

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600098-03.2023.6.26.0258

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: JOMAR MIGUEL ALEGRE CARDOSO

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, APENAS PARA REDUZIR A
MULTA PARA R$ 2.290,21 (50% DO VALOR DOADO EM EXCESSO). V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600098-07.2023.6.26.0386

PROCEDÊNCIA: BARUERI - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

RECORRENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

RECORRIDO: BASSIM TRABULSE

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR PROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO COM IMPOSIÇÃO AO RECORRIDO DE MULTA DA ORDEM DE R$
3.452,73, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 23, § 3º, DA LEI 9.504/1997, DETERMINADA A
ANOTAÇÃO DO CÓDIGO ASE 540 NO CADASTRO ELEITORAL. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604445-14.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ELIANA FERNANDES CONCEICAO DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADA: ELIANA FERNANDES CONCEICAO

DECISÃO: ADIADO PARA A SESSÃO DE 08/08/2024.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604498-92.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ROGERIO DOS SANTOS GOMES DEPUTADO FEDERAL

ATA 5737134         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

INTERESSADO: ROGERIO DOS SANTOS GOMES

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604540-44.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 HELTON MICHAEL LEITE FERREIRA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: HELTON MICHAEL LEITE FERREIRA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604589-85.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LAUDERICO SARTORATTO DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: LAUDERICO SARTORATTO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604763-94.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MOISES GOMES DO NASCIMENTO DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: MOISES GOMES DO NASCIMENTO

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604866-04.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 CARLOS ALBERTO FABRINI DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: CARLOS ALBERTO FABRINI

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605356-26.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 HENRIQUE LOPES SILVA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: HENRIQUE LOPES SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

ATA 5737134         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605445-49.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JHONATAN WILLIAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO
DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: JHONATAN WILLIAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PCE Nº 0605491-38.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 CLAUDIA CRISTINA DA SILVA COSTA DEPUTADO
FEDERAL

EMBARGANTE: CLAUDIA CRISTINA DA SILVA COSTA

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605668-02.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARCOS VITOR LESSA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: MARCOS VITOR LESSA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605761-62.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 EDUARDO NASCIMENTO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: EDUARDO NASCIMENTO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605931-34.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ELISANGELA VENTURA ROCHA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADA: ELISANGELA VENTURA ROCHA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PCE Nº 0606252-69.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

ATA 5737134         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 ELIAS DOS SANTOS BITENCOURT DEPUTADO ESTADUAL

EMBARGANTE: ELIAS DOS SANTOS BITENCOURT

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606393-88.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 RAI SAYLON DE PAULA RIBEIRO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: RAI SAYLON DE PAULA RIBEIRO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606589-58.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUCIANO RODRIGUES DE AQUINO DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: LUCIANO RODRIGUES DE AQUINO

DECISÃO: APÓS OS VOTOS DA RELATORA, DO JUIZ ROGÉRIO CURY E DOS
DESEMBARGADORES COTRIM GUIMARÃES E ENCINAS MANFRÉ, QUE DESAPROVAVAM
AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO AO ERÁRIO DE R$ 22.101,00,
PEDIU VISTA A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606683-06.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ALLINSON PAULO NUNES DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: ALLINSON PAULO NUNES

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606708-19.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 VIVIAN MAIRA DA SILVA MARCOS SOARES DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADA: VIVIAN MAIRA DA SILVA MARCOS SOARES

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606711-71.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

ATA 5737134         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 SARA JANE RONCOLATO ZANETTI DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADA: SARA JANE RONCOLATO ZANETTI

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607133-46.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 PAULA FONSECA ESTEVES DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADA: PAULA FONSECA ESTEVES

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607176-80.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 FABIANA APARECIDA BRITO ERNANE DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADA: FABIANA APARECIDA BRITO ERNANE

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607203-63.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARIA JOSE DA SILVA BEZERRA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADA: MARIA JOSE DA SILVA BEZERRA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.
DECLARA O VOTO O JUIZ ROGÉRIO CURY.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607275-50.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 IRACILDA LOPES GUIMARAES DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADA: IRACILDA LOPES GUIMARAES

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607365-58.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUCIANO APARECIDO MORENO DEPUTADO ESTADUAL

ATA 5737134         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

INTERESSADO: LUCIANO APARECIDO MORENO

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PCE Nº 0607448-74.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 RICARDO DE SOUZA GENOVEZ DEPUTADO ESTADUAL

EMBARGANTE: RICARDO DE SOUZA GENOVEZ

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607667-87.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUCIANO LEMOS MEGA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: LUCIANO LEMOS MEGA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607720-68.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 CRISTINA ROHRBACHER DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADA: CRISTINA ROHRBACHER

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608313-97.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 IOLANDA GOMES RUAS DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADA: IOLANDA GOMES RUAS

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608370-18.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 SILVIA ELENA BITTENCOURT DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADA: SILVIA ELENA BITTENCOURT

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS. V.U.

ATA 5737134         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608388-39.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 IGOR COIMBRA MANHANI DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: IGOR COIMBRA MANHANI

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608391-91.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JOEL MOREIRA PASSOS JUNIOR DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: JOEL MOREIRA PASSOS JUNIOR

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608406-60.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608550-34.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 FABRICIO DE CARVALHO SILVA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: FABRICIO DE CARVALHO SILVA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

O Senhor Desembargador Roberto Maia presidiu o julgamento do processo nº
0600005-92.2024.6.26.0391, enquanto que o Senhor Juiz Diogo Rais participou do julgamento
dos processos nºs 0600005-70.2020.6.26.0282 e 0600005-92.2024.6.26.0391.

Nada mais havendo a tratar, às quinze horas do dia sete de agosto de 2024, foi
encerrada a sessão em Plenário Virtual. E, para constar, eu, Luciano Antonio Ribeiro Sanches,
Secretário Judiciário, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador
Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 07 de agosto de 2024.

ATA 5737134         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 10

DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO ANTONIO RIBEIRO SANCHES,
SECRETÁRIO, em 14/10/2024, às 11:39, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SILMAR FERNANDES, PRESIDENTE, em
14/10/2024, às 18:22, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5737134 e o código CRC 05029F79.

0017242-98.2020.6.26.8000 5737134v2

ATA 5737134         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 11

	ATA 5737134